Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: Приказ Председателя Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан от 28 мая 2025 года № 61-НҚ «О внесении изменений в приказ Председателя Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан от 15 октября 2020 года № 1-НҚ «Об утверждении положений территориальных подразделений (районных и городов районного значения) республиканского государственного учреждения «Комитет санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан»
Статус документа: действующий. Дата: 30.05.2025 г.
[bookmark: _GoBack]Приказ Председателя Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан от 28 мая 2025 года № 61-НҚ
О внесении изменений в приказ Председателя Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан от 15 октября 2020 года № 1-НҚ «Об утверждении положений территориальных подразделений (районных и городов районного значения) республиканского государственного учреждения «Комитет санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Председателя Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан от 15 октября 2020 года № 1-НҚ «Об утверждении положений территориальных подразделений (районных и городов районного значения) республиканского государственного учреждения «Комитет санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан» следующие изменения:
в положениях республиканских государственных учреждений «Управление санитарно-эпидемиологического контроля района Жаңасемей Департамента санитарно-эпидемиологического контроля области Абай Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан»,
«Управление санитарно-эпидемиологического контроля района Мақаншы Департамента санитарно-эпидемиологического контроля области Абай Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан»,
«Алатауское городское Управление санитарно-эпидемиологического контроля Департамента санитарно-эпидемиологического контроля Алматинской области Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан»,
«Управление санитарно-эпидемиологического контроля района Нұра города Астаны Департамента санитарно-эпидемиологического контроля города Астаны Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан»,
«Управление санитарно-эпидемиологического контроля района Марқакөл Департамента санитарно-эпидемиологического контроля Восточно-Казахстанской области Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан»,
«Управление санитарно-эпидемиологического контроля района Үлкен Нарын Департамента санитарно-эпидемиологического контроля Восточно-Казахстанской области Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан», утвержденных указанным приказом:
подпункты 12) пунктов 15 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление в пределах своей компетенции санитарно-противоэпидемических и санитарно-профилактических мероприятий при пищевых отравлениях, инфекционных, паразитарных, профессиональных заболеваниях;»;
подпункты 16) пунктов 15 изложить в следующей редакции:
«16) осуществление эпидемиологического контроля за инфекционными и паразитарными заболеваниями, за устойчивостью возбудителей инфекционных болезней к противомикробным препаратам, проведением профилактических прививок населению;»;
подпункты 23) пунктов 15 изложить в следующей редакции:
«23) осуществление эпидемиологического надзора за неинфекционными заболеваниями;»;
подпункты 25) пунктов 15 изложить в следующей редакции:
«25) разработка полугодовых графиков проведения проверок в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения;»;
подпункты 27) пунктов 15 изложить в следующей редакции:
«27) рассмотрение:
дел об административных правонарушениях в соответствии с Кодексом Республики Казахстан «Об административных правонарушениях»;
обращений физических и юридических лиц по вопросам, входящим в компетенцию Управления;
петиции по вопросам, входящим в компетенцию Управления;»;
подпункты 29) пунктов 15 изложить в следующей редакции:
«29) осуществление функций предусмотренных законами, актами Президента и Правительства Республики Казахстан.».
2. Управлению правового обеспечения Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан, обеспечить:
1) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего приказа направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан (далее - Комитет).
3. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Председателя Комитета.
4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

	Председатель Комитета санитарно-эпидемиологического контроля
Министерства здравоохранения Республики Казахстан

С. Бейсенова

Согласовано
26.05.2025 10:54 Тилесова Айгуль Шарапатовна
26.05.2025 15:09 Рахимжанова Марал Тлеулесовна
26.05.2025 17:01 Сейтмагамбетова Шаукиш Аманжоловна
Подписано
27.05.2025 10:00 Бейсенова Сархат Сагинтаевна
[image: http://192.168.0.93/api/DocumentObject/GetImageAsync?ImageId=44025281]

image1.png